
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

 

z 24. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 13. září 2017  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, 

p. Martin Kostínek, RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Miroslav Machart, Ing. Jaroslav Mácha,  

Ing. Václav Pavlečka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek, p. Karel Procházka,  

Ing. Pavel Procházka, Mgr. Martin Třeštík. 

Omluveni:  

p. Ladislav Bendula, p. Tibor Kaleja, Ing. František Koutník, Mgr. Pavel Koutník. 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 23. zasedání a programu 24. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

2. Změna rozpočtu města Milevska za rok 2017 - OF 

3. Prodej pozemkové parcely v k. ú. Rukáveč – ukončení záměru - OISM 

4. Směna pozemkových parcel v lokalitě „U Střelnice“ a pozemku v lokalitě „U kláštera“ za  

    pozemek v lokalitě „U ZVVZ“ a za pozemek v lokalitě „U Bažantnice“, v k. ú.  Milevsko –      

    ukončení záměru - OISM 

5. Směna nemovitostí s doplatkem, v k. ú.  Dmýštice – vyhlášení záměru - OISM 

6. Směna zemědělských pozemků s doplatkem v k. ú. Něžovice a Dmýštice za pozemky pod  

    skládkou TKO Jenišovice, v k. ú. Něžovice  – vyhlášení záměru - OISM 

7. Nová žádost obce Zhoř o změnu katastrální hranice související se změnou hranice obcí - ORR 

8. Živé Milevsko – SMART REGION - MST 

9. Žádost o změnu v územním plánu - MD 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

   

Písemný materiál k bodu č. 1 - 9 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska  

a je přiložen k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- zápis č. 4/2015 ze zasedání FV ZMM a kontrolní úkol dle usnesení ZMM č. 236/2013 

z 15.05.2017 (Kontrola společnosti SMM, Nakládání s finančními prostředky města – materiál 

z jednání ZMM dne 13.05.2015), 

- zápis č. 16/2017 z 17. zasedání Finančního výboru ZMM konaného dne 04.09.2017, 

- vyjádření ORR k žádosti pana Doubka o změnu územního plánu, 

- centrální část obce Dmýštice – studie 2016. 

 



- 2 - 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

24. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Iveta Jelínková.  

 

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Marie Jelenová, Ing. Václav Pavlečka. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Bohuslav Beneš, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Petr Barda. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Mgr. Petr Barda. 

 

Schválení zápisu 23. zasedání a programu 24. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

K zápisu z 23. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený.  

Zastupitelé dále schválili program 24. zasedání ZMM. 

Přítomno: 16  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Kotalík, Beneš. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

Informace k materiálu podal p. starosta. Na jednání se dostavil Ing. Šrámek. V rozpravě k tomuto 

bodu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek – domnívá se, že usnesení č. 67/2015 nebylo splněno a chybí v přehledu plnění 

usnesení. 

p. starosta – tato kauza nebyla projednána tak, jak si Ing. Mgr. Doubek představuje. 

Ing. Štorková – na jednání ZMM bylo konstatováno, že ve společnosti SMM s nástupem nového 

jednatele vešly v platnost nové směrnice a tímto bylo usnesení splněno. 

p. Málek – usnesením č. 67/2015 dalo zastupitelstvo radě asi šest bodů ke zpracování. Plnění 

tohoto usnesení bude předmětem jednání Kontrolního výboru ZMM. 

RSDr. Kotalík – doplnil, že toto usnesení bude mimo jiné předmětem zprávy z Kontrolního 

výboru ZMM, které zastupitelé obdrží. 

 

Usnesení č. 284/17 

Zastupitelstvo města Milevska  

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 23. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 1 – 22. 

Přítomno: 17   pro - 15, proti - 0, zdržel se - 2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Mácha, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Doubek, Machart. 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska za rok 2017 - OF 

Informace k materiálu podala Ing. Rodová – vedoucí finančního odboru.  

 



- 3 - 

Usnesení č. 285/17 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 19/2017 rozpočtová opatření č. 125 - 127 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 93 – 98 a 100 - 124 a změnu závazných ukazatelů 

dle příloh č. 2, 3, 4, 5, 6, 

III. bere na vědomí změnu Přehledu investic a oprav pro rok 2017 dle přílohy č. 7. 

Přítomno: 17  pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

3. Prodej pozemkové parcely v k. ú. Rukáveč – ukončení záměru - OISM 

Informace k materiálu podal Bc. Lukeš – vedoucí odboru investic a správy majetku.  

 

Usnesení č. 286/17 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje prodej pozemkové parcely parc. č. 914/23 o výměře 38 m
2
, v k. ú. Rukáveč paní 

XXXXXXXXX a panu XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX. Cena pozemkové parcely 

bude ve výši 240 Kč za 1 m
2
. 

Přítomno: 17   pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

4. Směna pozemkových parcel v lokalitě „U Střelnice“ a pozemku v lokalitě „U kláštera“ za  

    pozemek v lokalitě „U ZVVZ“ a za pozemek v lokalitě „U Bažantnice“, v k. ú.  Milevsko –      

    ukončení záměru - OISM 

Informace k materiálu podal Bc. Lukeš – vedoucí OISM. V rozpravě k tomuto bodu programu 

vystoupili: Bc. Herout, Mgr. Třeštík, Ing. Šrámek, Ing. Mgr. Doubek, Bc. Lukeš. 

Mgr. Třeštík – informoval přítomné, že Sportovně střelecký klub Milevsko podal dnes žádost 

o odkup části pozemků parc. č. 1730/6 a 1730/7, v k. ú . Milevsko. Navrhl znovu jednat o směně 

předmětných pozemků a navrhl změnu usnesení takto: 

Zastupitelstvo města Milevska 

ruší záměr na směnu pozemku mezi městem Milevskem a Královskou kanonií premonstrátů na 

Strahově, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha 1, vyhlášený pod čj. MM 19450/2017 

dne 23.05.2017. 

Ing. Šrámek – podporuje změnu usnesení a zrušení záměru. 

Ing. Mgr. Doubek – vznesl námitku ke směně těchto pozemkových parcel a navrhl změnu 

usnesení: ZMM pověřuje vedení města Milevska, aby o pozemku (silnice ZVVZ) vyvinulo 

jednání a pozemek byl vrácen státu. 

Bc. Lukeš – vysvětlil, že úřad neměl k dispozici materiály. 

 

Po delší diskusi zastupitelů, ve které dále vystoupili: Bc. Lukeš, Mgr. Jelenová, p. starosta, Ing. 

Beneš, nechal pan starosta hlasovat o usnesení, které navrhl předkladatel tohoto materiálu Mgr. 

Třeštík: 

 

Usnesení č. 287/17 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 4 - 

ruší záměr na směnu pozemku mezi městem Milevskem a Královskou kanonií premonstrátů na 

Strahově, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha 1, vyhlášený pod čj. MM 19450/2017 

dne 23.05.2017. 

Přítomno: 17  pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

5. Směna nemovitostí s doplatkem, v k. ú.  Dmýštice – vyhlášení záměru – OISM 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Jednání opustili MUDr. Dvořák a RSDr. Kotalík. 

V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Bc. Herout, Ing. Machart, Ing. Mgr. Doubek, Bc. Lukeš. 

Ing. Mgr. Doubek  a Ing. Machart – navrhli změnit usnesení v tom smyslu, že by město Milevsko 

koupilo pozemek za odhadovanou cenu a nechalo si své pozemky. 

 

Pan starosta konstatoval, že tento návrh mění charakter celého materiálu, a protože není 

k dispozici kupní smlouva, dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

 

Usnesení č. 288/17 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje  vyhlášení záměru na směnu pozemkové parcely parc.  č. 396 o výměře 90 m
2
, 

pozemkové parcely parc. č. 397 o výměře  94 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 2428/2 

o výměře 6353 m
2
  a pozemkové parcely parc. č. 2457/7 o výměře  7042 m

2
, v k. ú. Dmýštice 

ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, za stavební 

parcelu parc. č. 44 o výměře 562 m
2
, jejíž součástí je rodinný dům čp. 24 ve Dmýšticích,  za 

stavební parcelu parc. č. 97 o výměře 181 m
2
, jejíž součástí je zemědělská stavba, za pozemkovou 

parcelu parc. č. 1384/3 o výměře 931 m
2
 a  za pozemkovou parcelu parc. č. 1384/4  

o výměře 88 m
2
, v k. ú. Dmýštice ve vlastnictví pana XXXXXXXXXXXXXXX.   

Směna nemovitostí bude s doplatkem panu Františku Buzkovi ve výši 592.920 Kč. 

Přítomno: 15  pro - 13, proti - 1, zdržel se - 1  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Třeštík, 

Mácha, Procházka P., Šrámek, Beneš. 

Proti: Doubek. 

Zdržel se: Machart. 

 

6. Směna zemědělských pozemků s doplatkem v k. ú. Něžovice a Dmýštice za pozemky pod  

    skládkou TKO Jenišovice, v k. ú. Něžovice  – vyhlášení záměru - OISM 

Informace k materiálu podal Bc. Lukeš – vedoucí OISM. V rozpravě k tomuto bodu programu 

vystoupili: Ing. Mgr. Doubek, Bc. Herout, Mgr. Třeštík. Na jednání se vrátil RSDr. Kotalík. 

 

Usnesení č. 289/17 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje   vyhlášení záměru na směnu pozemkové parcely parc. č. 2035 o výměře 97 m
2
, 

pozemkové parcely parc. č. 2522/1 o výměře 10461 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 2542/1   

o výměře 2497 m
2
 a pozemkové parcely parc.  č. 2833/1 o výměře 899 m

2
, v k. ú. Něžovice, 

pozemkové parcely parc. č. 326/2 o výměře 5493 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 327/1                    

o výměře 2288 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1084/2 o výměře 2026 m

2
, pozemkové parcely 

parc. č. 1085 o výměře 2773 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 2468/2 o výměře 11540 m

2
, 

pozemkové parcely parc. č. 2470/4 o výměře 1872 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1035/2                 



- 5 - 

o výměře 2598 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1036 o výměře 991 m

2
, pozemkové parcely parc. 

č. 1040/1 o výměře 11872 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1540/1 o výměře 4700 m

2
, pozemkové 

parcely parc. č. 1540/2 o výměře 3297 m
2
  a pozemkové parcely parc. č.  2468/6  o výměře 

3433 m
2
, v k. ú. Dmýštice ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko za pozemky pod skládkou tuhého komunálního odpadu Jenišovice, a to stavební parcelu 

parc. č. 125  o výměře 92 m
2
, stavební parcelu parc. č. 126 o výměře 39 m

2
, stavební parcelu parc. 

č. 127  o výměře 44 m
2
, stavební parcelu parc. č. 128 o výměře 119 m

2
, pozemkovou parcelu parc. 

č. 2685/19 o výměře 1175 m
2
, pozemkovou parcelu parc. č. 2685/24 o výměře 30022 m

2
, 

pozemkovou parcelu parc. č. 2685/25 o výměře 1347 m
2
, pozemkovou parcelu parc. č. 2685/26 

o výměře 2270 m
2
, pozemkovou parcelu parc. č. 2685/27 o výměře 1002 m

2
, pozemkovou parcelu 

parc. č. 2685/28 o výměře 12186 m
2
  a pozemkovou parcelu parc. č. 2685/29 o výměře 17980 m

2
, 

v k. ú. Něžovice ve vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3.   

Směna pozemků bude s doplatkem ve výši 3.240.500 Kč ve prospěch Státního pozemkového 

úřadu v Praze. 

II.  schvaluje   finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  
  

          (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

3639 6130   06 

 

Směna pozemků -  doplatek  ve prospěch 

Státního pozemkového úřadu v Praze. 3.240,50 

              

              

              

          VÝDAJE celkem 3.240,50 

  
 

      PŘÍJMY celkem  0 

          FINANCOVÁNÍ celkem 0 

 

Přítomno: 16  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Třeštík, 

Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

7. Nová žádost obce Zhoř o změnu katastrální hranice související se změnou hranice obcí -     

    ORR 

Informace k materiálu podal Ing. Švára – vedoucí odboru regionálního rozvoje. V rozpravě 

k tomuto bodu programu vystoupili: Ing. Machart, Ing. Švára, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Šrámek. 

Jednání opustil MUDr. Hobzek. 

 

Usnesení č. 290/17 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje novou hranici mezi územím města Milevska a obce Zhoř a průběh této nové hranice 

dle přílohy P3, 

II. schvaluje Dohodu o změně hranice obcí – města Milevska a obce Zhoř dle přílohy P2. 

Přítomno: 15  pro - 13, proti - 1, zdržel se - 1  

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Třeštík, Mácha, 

Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Proti: Doubek. 



- 6 - 

Zdržel se: Machart. 

 

 

 

8. Živé Milevsko – SMART REGION - MST 

Informace k materiálu podal Mgr. Třeštík. Na jednání se vrátil MUDr. Hobzek. V rozpravě 

k tomuto bodu programu vystoupili: 

Bc. Herout, MUDr. Hobzek, Mgr. Doubek, p. starosta, p. tajemnice, p. Král, Ing. Šrámek,  

RSDr. Kotalík, Ing. Mgr. Doubek, Mgr. Jelenová, Ing. Procházka, Ing. Beneš. 

 

Usnesení č. 291/17 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. zřizuje ke dni 01.10.2017 organizační složku města Milevska ŽIVÉ MILEVSKO, která bude 

zajišťovat aktivity projektu ŽIVÉ MILEVSKO – SMART REGION, 

II. schvaluje finanční krytí (rozpočet organizační složky pro rok 2017) tímto rozpočtovým 

opatřením:  

            (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

3636 5011   58 6188 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech 

na projekt Živé Milevsko – Smart Region 117 

3636 5031    58  6188  

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti na projekt Živé Milevsko – 

Smart Region 29 

3636  5032    58  6188  

Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění na projekt Živé Milevsko – 

Smart Region   11 

3636 5021    58  6188  

Ostatní osobní výdaje na projekt Živé 

Milevsko – Smart Region 90 

3636 5137  58 6188 

Vybavení na projekt Živé Milevsko – 

Smart Region 20 

3636 5169  58 6188 

Jiné výdaje projektu vč. marketingu na 

projekt Živé Milevsko – Smart Region 115 

          VÝDAJE celkem 382 

  
 

      PŘÍJMY celkem  0 

          FINANCOVÁNÍ celkem 0 
 

Přítomno: 16  pro - 13, proti - 0, zdržel se - 3  

 

Hlasování: 

Pro: Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, 

Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Herout, Jelenová, Hobzek. 

 

9. Žádost o změnu v územním plánu - MD 

Informace k materiálu podal Ing. Mgr. Doubek. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Ing. Švára, Ing. Beneš, paní Smrčková. 

 

Usnesení č. 292/17 

Zastupitelstvo města Milevska 



- 7 - 

bere na vědomí žádost Ing. Mgr. Miroslava Doubka o změnu v územním plánu a postupuje jí 

Městskému úřadu Milevsko. 

Přítomno: 16  pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0  

 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Třeštík, 

Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

Mgr. Barda seznámil přítomné se zápisem č. 16/2017 z 17. zasedání Finančního výboru ZMM 

konaného dne 04.09.2017. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace z úřadu. 

Paní tajemnice informovala, že: 

- prostřednictvím Zpravodaje budou občané seznámeni s novými zaměstnanci Městského 

úřadu Milevsko, 

- dle výzvy č. 28 – projekt „Modernizace, konektivita a transparentnost informačních 

systému v Milevsku“ se zlepší IT zázemí, přístupy občanů přes web, pořízení platebních 

terminálů, apod. 

- pokračují stavební úpravy v budově MěÚ Milevsko. 

 

 

Dotazy a podněty. 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno ve 20:30 hodin.  

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta města 

 

 

 

 

 

Upravila 

Petra Slunečková 


